
Prezydent Miasta Bolesławiec 

Rynek 41 

59-700 Bolesławiec 

 

Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  
z dnia 27 października  2025 r.  

 

ZI-XV.6220.3.2025.IB                                                                 Bolesławiec, dnia 27 października 2025 r.    

 

                                                                           DECYZJA 

                                                      o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 1a, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 

ust. 2, art. 84 ust. 1, 1a i 2, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  3 października 2008 r.                                       

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.)- 

zwanej dalej ustawą „ooś”, w nawiązaniu do § 3 ust. 2 pkt 2,  w związku z § 3 ust. 1 pkt 80 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.)  – 

zwanej dalej „k.p.a.”, zgodnie z art. 49 k.p.a. w związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, po zapoznaniu 

się z wnioskiem z dnia 22 maja 2025 r. spółki Bader Polska Sp. z o.o. ul. Mostowa 1, 59-700 

Bolesławiec, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

pn.: Przebudowa i rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków przemysłowych dla Zakładu Bader 

Polska Sp. z o.o., na terenie Bader  Polska Sp. z o.o. przy ulicy Modłowej 9  w Bolesławcu,  

 

                                                                          orzekam 

na rzecz spółki Bader Polska Sp. z o.o. ul. Mostowa 1, 59-700 Bolesławiec, 

I  Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa i rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków przemysłowych dla 

Zakładu Bader Polska Sp. z o.o.” na terenie Bader  Polska Sp. z o.o. przy ulicy Modłowej 9                                     

w Bolesławcu, na części działki nr 201 obręb 4 miasta Bolesławiec, 

II Określić warunki, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, tj.:  

1. Prace prowadzone w ramach planowanej inwestycji można realizować wyłącznie z użyciem 

sprawnego technicznie sprzętu, spełniającego standardy jakościowe i techniczne, wykluczające 

emisje do wód i do ziemi zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych i innych. Zakład należy 

wyposażyć w środki neutralizujące substancje niebezpieczne oraz sorbenty do ograniczania i 

usuwania ewentualnych rozlewów olejowych. 

2. W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami. Do 

czasu odtransportowania do miejsca serwisowania uszkodzony sprzęt należy umieścić na terenie o 

utwardzonym podłożu. Zanieczyszczenie należy zneutralizować za pomocą odpowiedniego 

sorbentu, a następnie przekazać uprawnionemu odbiorcy do unieszkodliwienia. 

 



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 2 z 11 

 

 

3. Obsługę pojazdów i maszyn związaną z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych itp.) należy prowadzić poza placem budowy. Na terenie placu 

budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn 

4. Ścieki bytowe powstające w trakcie realizacji inwestycji gromadzić w przenośnych systemach 

toaletowych i systematycznie wywozić przez uprawnione podmioty poza obszar przedsięwzięcia 

lub zapewnić pracownikom możliwość korzystania z istniejącego zaplecza sanitarnego Zakładu. 

5. Odpady powstające w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy magazynować 

selektywnie w szczelnych pojemnikach lub kontenerach, ustawionych w wyznaczonym miejscu                 

o utwardzonym podłożu, i zabezpieczyć przed wpływem warunków atmosferycznych, a następnie 

przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. 

6. Odpady niebezpieczne powstające w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy 

magazynować w zamykanych, szczelnych i oznakowanych pojemnikach lub kontenerach, 

odpornych na działanie składników umieszczonych w nich odpadów zlokalizowanych w 

wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków 

atmosferycznych i przed dostępem osób nieupoważnionych, a następnie przekazywać 

uprawnionym odbiorcom. 

III Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji. 

 

                                                                UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji 

przedsięwzięcia.  W dniu 22 maja 2025 r. spółka Bader Polska Sp. z o.o. z/s ul. Mostowa 1,                                      

59-700 Bolesławiec, złożyła do Prezydenta Miasta Bolesławiec wniosek o wydanie decyzji                                        

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Przebudowa i rozbudowa istniejącej 

oczyszczalni ścieków przemysłowych dla Zakładu Bader Polska Sp. z o.o., na terenie Bader  Polska 

Sp. z o.o. przy ulicy Modłowej 9 w Bolesławcu na części działki nr 201 obręb 4 miasta Bolesławiec. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś stwierdzono, że organem właściwym do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Prezydent Miasta Bolesławiec. 

Zgodnie z wnioskiem oraz kartą informacyjną przedsięwzięcia (dalej „KIP”), opracowaną przez               

mgr Michała Sienkiewicza oraz uzupełnień inwestora ustalono, że inwestycja ta zgodnie z § 3 ust. 2 

pkt 2,  w związku z § 3 ust. 1 pkt 80  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.                        

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, należy do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być wymagane. 

Na podstawie dostarczonych przez wnioskodawcę dokumentów, o których mowa w art. 74 ust. 1 

ustawy ooś, za strony postępowania, zgodnie z art. 74 ust. 3a ustawy ooś uznano wnioskodawcę 

oraz podmioty, którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdujących się w 

obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wariancie zaproponowanym przez 



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 3 z 11 

 

wnioskodawcę.   

Ponieważ w przedmiotowym postępowaniu liczba stron przekracza 10, organ po stwierdzeniu 

kompletności wniosku, pismem z dnia 26 czerwca 2025 r. znak ZI-XV.6220.3.2025.IB, na podstawie 

art. 61 § 4 i art. 49 k.p.a. oraz art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 ustawy ooś zawiadomił strony o 

wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie, poprzez obwieszczenie. Powyższe 

zawiadomienie-obwieszczenie zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Bolesławiec oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec Plac Marsz. J. 

Piłsudskiego 1 w Bolesławcu. W zawiadomieniu tym organ wskazał miejsce, w którym strony mogą 

zapoznać się z dokumentacją sprawy oraz składać ewentualne uwagi i wnioski. W toku 

przedmiotowego postępowania zapewniono stronom możliwość czynnego w nim udziału, w tym 

zapoznania się z aktami sprawy, a także wypowiadania się co do zebranych dowodów i materiałów 

oraz zgłoszonych żądań, zgodnie z art. 10 § 1 i art. 81 k.p.a.   

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś, wystąpiono o opinię do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu, dalej – „RDOŚ we Wrocławiu” (pismo znak: ZI-XV.6220.3.2025.IB z dnia 

26 czerwca 2025 r. ) w sprawie wydania opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko oraz ewentualnego określenia jej zakresu. W 

związku z koniecznością uzupełnienia materiału dowodowego w sprawie, RDOŚ we Wrocławiu, 

pismem z dnia 8 sierpnia 2025 r., znak: WOOŚ.4220.324.2025.AM.2 wezwał Wnioskodawcę do 

złożenia stosownych wyjaśnień. Uzupełnienie w wymaganym zakresie przedłożono pismem z dnia                                 

22 sierpnia 2025 r. (data wpływu: 22 sierpnia 2025r.). Dodatkowe informacje zostały przesłane 

pismem z dnia 1 września 2025 r. (data wpływu: 3 września 2025 r.). Postanowieniem z dnia                                 

3 września 2025 r., znak: WOOŚ.4220.324.2025.AM.4, RDOŚ we Wrocławiu wyraził opinię, że dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś tutejszy organ wystąpił pismem znak: ZI-

XV.6220.3.2025.IB z dnia 26 czerwca 2025 r. o opinię do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego Bolesławcu, (dalej – „PPIS w Bolesławcu”), który postanowieniem z dnia 8 lipca 2025 

r., znak ZNS.9002.1.10.2025.MB,  wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko rzeczowego przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś wystąpiono do Dyrektora Zarządu Zlewni w Lwówku 

Śląskim Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, dalej – „Dyrektor Zarządu Zlewni w 

Lwówku Śląskim”, jako organu właściwego w sprawach ocen wodnoprawnych (pismo znak:                                                       

ZI-XV.6220.3.2025.IB z dnia 26 czerwca 2025 r.) o opinię dotyczącą obowiązku przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Dyrektor Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim, 

po uzupełnieniu (w dniu 3 lipca 2025 r.) informacji przez wnioskodawcę, wyraził opinię, że dla w/w 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

pismem z dnia 4 lipca 2025 r. znak VW.ZZŚ.4901.85.2025.MD. 

Jednocześnie wyraził opinię, że dla niniejszego przedsięwzięcie istnieje konieczność określenia                       

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących wymagań:  



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 4 z 11 

 

1. Prace prowadzone w ramach planowanej inwestycji można realizować wyłącznie z użyciem 

sprawnego technicznie sprzętu, spełniającego standardy jakościowe i techniczne, wykluczające 

emisje do wód i do ziemi zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych i innych. Zakład należy 

wyposażyć w środki neutralizujące substancje niebezpieczne oraz sorbenty do ograniczania i 

usuwania ewentualnych rozlewów olejowych. 

2. W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami. Do 

czasu odtransportowania do miejsca serwisowania uszkodzony sprzęt należy umieścić na terenie                  

o utwardzonym podłożu. Zanieczyszczenie należy zneutralizować za pomocą odpowiedniego 

sorbentu, a następnie przekazać uprawnionemu odbiorcy do unieszkodliwienia. 

3. Obsługę pojazdów i maszyn związaną z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych itp.) należy prowadzić poza placem budowy. Na terenie placu 

budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn 

4.Ścieki bytowe powstające w trakcie realizacji inwestycji gromadzić w przenośnych systemach 

toaletowych i systematycznie wywozić przez uprawnione podmioty poza obszar przedsięwzięcia 

lub zapewnić pracownikom możliwość korzystania z istniejącego zaplecza sanitarnego Zakładu. 

5. Odpady powstające w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy magazynować 

selektywnie w szczelnych pojemnikach lub kontenerach, ustawionych w wyznaczonym miejscu                   

o utwardzonym podłożu, i zabezpieczyć przed wpływem warunków atmosferycznych, a następnie 

przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. 

6. Odpady niebezpieczne powstające w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy 

magazynować w zamykanych, szczelnych i oznakowanych pojemnikach lub kontenerach, 

odpornych na działanie składników umieszczonych w nich odpadów zlokalizowanych w 

wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków 

atmosferycznych i przed dostępem osób nieupoważnionych, a następnie przekazywać 

uprawnionym odbiorcom. 

W toku postępowania Prezydent Miasta Bolesławiec zawiadomił strony postępowania  

zawiadomieniem-obwieszczeniem z dnia 21 sierpnia 2025 r. znak: ZI-XV.6220.3.2025.IB, że PPIS                           

w Bolesławcu postanowieniem z dnia  8 lipca 2025 r. znak ZNS.9002.1.10.2025.MB wyraził opinię, 

że nie ma potrzeby przeprowadzenia oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia (na 

postanowienie nie służy zażalenie), Dyrektor Państwowego Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim 

pismem z dnia 4 lipca 2025 r. znak VW.ZZŚ.4901.85.2025.MD stwierdził, że nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia oraz wskazał 

wymagania do określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 8 sierpnia 2025 r. znak 

WOOŚ.4220.324.2025.AM.2 wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia informacji zawartych w 

przedłożonej Karcie informacyjnej przedsięwzięcia, działając na podstawie art. 50 § 1, k.p.a. 

Po zebraniu materiału dowodowego zawiadomieniem - obwieszczeniem z dnia 1 października                      

2025 r. tutejszy organ zawiadomił strony postępowania  o tym, że  zostało zakończone 



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 5 z 11 

 

postępowanie dowodowe oraz umożliwił stronom zapoznanie się z materiałem zgromadzonym                     

w sprawie i zgłoszenie ewentualnych uwag przed wydaniem decyzji, zgodnie z art. 10 § 1 i art.                          

81 k.p.a. W w/w zawiadomieniu organ poinformował również o wydaniu opinii z dnia 3 września                       

2025 r., znak WOOŚ.4220324.2025.AM.4 wydanej przez RDOŚ we Wrocławiu oraz o braku 

możliwości wniesienia zażalenia. 

Zgodnie z art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, w uzasadnieniu decyzji o stwierdzeniu braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, należy zawrzeć informacje                

o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 tej ustawy, uwzględnionych przy stwierdzeniu 

braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.   

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z KIP oraz 

uzupełnieniami, biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, 

stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie działki nr 201, obręb 4 miasta 

Bolesławiec, przy ul. Modłowej 9. Powierzchnia działki inwestycyjnej wynosi ok. 3,33 ha. 

W/w działka objęta jest ustaleniami uchwały Nr XVI/107/07 Rady Miasta Bolesławiec z dnia                             

31 października 2007 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Bolesławiec – dla terenu przemysłowego zlokalizowanego w rejonie ulic 

Tadeusza Kościuszki i Modłowej (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2008 r., Nr 1, poz. 5.). Działka inwestycyjna 

oznaczona jest w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem P3 – 

przeznaczenie podstawowe – tereny przemysłu. Planowane przedsięwzięcie jest zgodne z zapisami 

w/w planu. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie i rozbudowie istniejącej oczyszczalni ścieków 

przemysłowych dla Zakładu Bader Polka Sp. z o.o., z siedzibą w Bolesławcu. Działalność zakładu 

polega na podczyszczaniu ścieków przemysłowych powstałych w procesach dogarbowywania, 

barwienia i natłuszczania skór oraz w procesach wykańczania skór bydlęcych. Podczyszczanie 

ścieków, jak dotychczas, opierać się będzie na neutralizacji wapnem, koagulacji i sedymentacji. W 

ramach przebudowy i rozbudowy nie przewiduje się zasadniczych zmian w technologii 

oczyszczania. Obecnie przepustowość oczyszczalni wynosi 500 m3/d. Projektowane zmiany 

dotyczyć będą dostawienia, na początku układu oczyszczania – sita obrotowego i dwóch 

zbiorników buforowych, stanowiących wstępne uśrednianie, pracujących szeregowo. Poza tym 

przewiduje się wymianę niektórych wyeksploatowanych urządzeń dostosowanych do większej, 

projektowanej przepustowości oczyszczalni (650 m3/d.), tj. nowy osadnik o większej wydajności w 

stosunku do istniejącego. Przewiduje się dostawienie nowej stacji polielektrolitu C303 z pompą 

P303, przeznaczonej dla procesu koagulacji. Zostaną zainstalowane nowe pompy zastępujące 

zużyte wyposażenie, tj.: pompy P202A/B – zatapialne pompy ścieków zamontowane w zbiorniku 

T200 (ZU), podające ścieki do komory neutralizacji i flokulacji T300 (KNF) – zastępują pompy P1.1 i 

P1.2, pompa dozująca koagulant P301 (dołożona do istniejących P301A i P301B), pompa P302 

dozująca mleko wapienne – wymieniona w miejsce zużytej P8, pompa osadu ze zbiornika osadnika 

305 B – wymieniona w miejsce istniejącej zużytej P2.1. Zdemontowaniu zostaną poddane zbiorniki 



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 6 z 11 

 

ścieków ZSS i ZSO. Ścieki oczyszczane po osadniku T304 będą wprowadzane bezpośrednio do 

istniejącego odpływu kanalizacji. W ramach rozbudowy nie planuje się zwiększenia liczby 

zatrudnienia nowych pracowników. 

Istniejąca oczyszczalnia znajduje się w budynku w pobliżu hali produkcyjnej. Istniejący zbiornik 

uśredniający jest zbiornikiem podziemnym i znajduje się na zewnątrz istniejącego budynku 

oczyszczalni. Hala magazynowa, w której zostaną umieszczone projektowane sito obrotowe                                

i zbiorniki buforowe, leży w bezpośrednim sąsiedztwie zbiornika uśredniającego. 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach objętych ochroną, w tym                               

w strefach ochronnych ujęć wód, obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach                  

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, obszarach uzdrowiska 

i obszarach ochrony uzdrowiskowej. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości 

ok. 170 m od terenu planowanego przedsięwzięcia. 

Etap budowy przedsięwzięcia będzie wiązał się z emisją zanieczyszczeń gazowych oraz pyłowych 

pochodzących z ruchu pojazdów transportujących materiały budowlane oraz z wykonywania prac 

montażowych. W wyniku prac montażowych oraz budowlanych powstawać będzie również hałas. 

Prace budowlane prowadzone będą wyłącznie w ciągu dnia. Powyższe oddziaływania będą miały 

charakter okresowy. Powstające odpady będą zbierane selektywnie i magazynowane                                          

w wydzielonym miejscu do czasu przekazania ich wyspecjalizowanym firmom. Ścieki bytowe 

zbierane będą w zbiornikach bezodpływowych, a następnie odbierane przez podmioty posiadające 

odpowiednie zezwolenia. 

Etap eksploatacji wiązać się będzie z emisją substancji oraz pyłów do powietrza, z istniejących 

źródeł tj., samochody poruszające się po terenie zakładu. Oczyszczalnia wyposażona jest w stację 

usuwania odorów, która również stanowi istniejące źródło emisji. W ramach realizacji inwestycji 

powstaną nowe obiekty w postaci sita obrotowego i dwóch zbiorników buforowych, które 

stanowić mogą nowe źródła emisji. W/w urządzenia podłączone będą do istniejącej stacji 

dezodoryzacji. Nie zakłada się zwiększenia natężenia ruchu pojazdów, w porównaniu do stanu 

pierwotnego. Biorąc pod uwagę charakter i skalę rozbudowy przedsięwzięcia stwierdzono, iż jego 

funkcjonowanie nie powinno znacząco negatywnie wpłynąć na jakość powietrza atmosferycznego. 

Emisja hałasu na etapie eksploatacji przedsięwzięcia pochodzić będzie z istniejących źródeł,                           

tj.: urządzeń oczyszczalni ścieków znajdujących się wewnątrz budynku (komory neutralizacji                                  

i flokulacji, mieszadła, stacje dozowania chemii, zbiorniki osadu, pompy osadów i ścieków oraz 

prasa osadów), aparatów grzewczo-wentylacyjnych, wentylatorów, ruchu pojazdów. Jako nowe 

źródło hałasu wskazano sito obrotowe i dwa zbiorniki buforowe, które zainstalowane będą 

wewnątrz istniejącego budynku. Biorąc pod uwagę nieznaczną skalę rozbudowy przedsięwzięcia 

oraz odległość od najbliższej zabudowy mieszkaniowej stwierdzono, iż jego funkcjonowanie nie 

powinno przekraczać dopuszczalnych poziomów hałasu na w/w terenach. 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia zakład zaopatrywany będzie w wodę z lokalnej sieci 

wodociągowej, tak jak dotychczas. Podczyszczone w oczyszczalni ścieki przemysłowe, po 

zmieszaniu ze ściekami bytowymi z Zakładu Bader Polska Sp. z o.o., odprowadzane są i również 



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 7 z 11 

 

będą po planowanej przebudowie, do kolektora K 1000, eksploatowanego przez PWiK Dolina 

Bobru Sp. z o.o. w Bolesławcu. W związku ze zwiększeniem przepustowości podczyszczalni, 

zasadne będzie uzyskanie przez Wnioskodawcę nowego pozwolenia wodnoprawnego. 

Wody opadowe i roztopowe odprowadzane będą, jak dotychczas, grawitacyjnie do zakładowej 

kanalizacji deszczowej, a następnie do miejskiej kanalizacji ogólnospławnej.  

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach jednostki planistycznej gospodarowania 

wodami — jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) — Bóbr od Żeliszowskiego Potoku do 

Kwisy o kodzie PLRW60001116599. Zgodnie z zapisami Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Odry (Dz.U. 2023 r., poz. 335) JCWP Bóbr od Żeliszowskiego Potoku do Kwisy o 

kodzie PLRW60001116599 została oceniona jako naturalna część wód (umiarkowany stan 

ekologiczny oraz stan chemiczny poniżej dobrego), zagrożona nieosiągnięciem celu 

środowiskowego, jakim jest dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Bóbr w obrębie JCWP (dla łososia); zapewnienie drożności 

cieku według wymagań gatunków chronionych; zapewnienie drożności cieku dla migracji 

gatunków o znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku głównego Bóbr w obrębie JCWP (dla troci 

wędrownej) oraz stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w)]poniżej stanu 

dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry. 

Przedmiotowy obszar znajduje się w obrębie jednolitej części wód podziemnych JCWPd nr 93                        

o kodzie PLGW600093, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym stanem 

chemicznym. JCWPd została oceniona jako niezagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, 

jakim jest dobry stan ilościowy i chemiczny. 

Teren inwestycji nie znajduje się na obszarze narażonym na niebezpieczeństwo powodzi. 

Inwestycja znajduje się w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP) nr 317 Niecka 

zewnętrznosudecka Bolesławiec lecz nie będzie oddziaływała na w/w GZWP. 

Nie przewiduje się negatywnego wpływu przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części wód 

podziemnych (JCWPd) i powierzchniowych (JCWP) oraz możliwość osiągnięcia celów 

środowiskowych. 

Na etapie eksploatacji inwestycji będą wytwarzane odpady, m.in. skratki z sita pionowego F010, 

zsitki z sita bębnowego F101, osady pokoagulacyjne odwadniane na prasie filtracyjnej, odpady 

stałe, niezwiązane z technologią tj. papier. Skratki i zsitki oraz osady będą wywożone poza teren 

oczyszczalni przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne, które posiadać będą odpowiednie 

zezwolenia. Inne powstające odpady będą selektywnie zbierane, a następnie będą przekazywane 

podmiotom posiadającym stosowne uprawnienia w zakresie gospodarowania odpadami. 

Nieznaczny poziom emisji zanieczyszczeń na etapie realizacji inwestycji nie spowoduje zagrożenia 

dla utrzymania różnorodności biologicznej. Emisja wszystkich substancji zanieczyszczających                             

z terenu przedsięwzięcia, nie będzie powodowała przekroczenia norm standardów jakości 

powietrza. 

Po przeanalizowaniu możliwości oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia w zakresie 

aspektów przyrodniczych stwierdzono, że w zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 8 z 11 

 

nie występują obszary przylegające do jezior, obszary górskie, obszary leśne, wodno-błotne i inne 

obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, ujścia rzek, a także wymagające specjalnej ochrony 

ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych 

objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody –                                     

w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1478 ze zm.). Najbliżej położony obszar Natura 2000: obszar specjalnej ochrony ptaków Bory 

Dolnośląskie (PLB020005) znajduje się w odległości ok. 2,7 km. Planowane przedsięwzięcie leży 

poza obszarami wybrzeży i środowiska morskiego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, oceniono skalę i rodzaj możliwego oddziaływania i stwierdzono, że                         

z uwagi na charakter przedsięwzięcia, zakres planowanych prac oraz ich lokalizację na terenie 

przekształconym, brak konieczności wycinki drzew i krzewów; inwestycja nie powinna znacząco 

negatywnie oddziaływać na środowisko przyrodnicze, w tym na w/w obszar Natura 2000 oraz 

różnorodność biologiczną. W zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie znajdują się 

korytarze ekologiczne. Realizacja Inwestycji polegającej na przebudowie i rozbudowie oczyszczalni 

ścieków w związku z planowanym zwiększeniem przepływu ścieków nie wpłynie negatywnie na 

szatę roślinną,  inne elementy środowiska oraz na zdrowie ludzi. Większość prac montażowych 

odbywać się będzie wewnątrz istniejących budynków. Bilans terenu Inwestycji nie ulegnie zmianie. 

Wszystkie oddziaływania będą miały charakter przemijający. Obszar inwestycji zlokalizowany jest 

na terenie przemysłowym, na którym zlokalizowany jest istniejący zakład produkcyjny.  

Teren inwestycji nie znajduje się w strefach podlegających ochronie. 

Inwestycja nie koliduje z przepisami ustaw o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, lokalizacja 

i obiekt nie są objęte ochroną konserwatorską i archeologiczną. Inwestycja nie podlega ochronie 

na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Inwestycja nie znajduje się na obszarze górniczym. 

Na terenie inwestycji nie występują urządzenia melioracyjne. 

Projektowana inwestycja nie wpływa w żaden sposób na środowisko oraz higienę  

i zdrowie użytkowników istniejących obiektów budowlanych i ich otoczenia w zakresie zgodnym                  

z przepisami odrębnymi. Zaplecze budowy nie będzie lokalizowane  w bezpośrednim sąsiedztwie 

zabudowy mieszkaniowej. 

Rozwiązania techniczne, usytuowanie budynku oraz sposób zagospodarowania terenu nie 

powodują uciążliwości związanych z hałasem, wibracjami, zakłóceniami elektrycznymi  

i promieniowaniem, a także zanieczyszczeniem powietrza, wody i gleby ponad dopuszczalne 

normy. 

Uciążliwości w trakcie realizacji inwestycji zamykać się będą w typowym zakresie robót 

montażowych, głównie w istniejących budynkach, w związku, z czym nie powinny być bardzo 

odczuwalne. Z fazą realizacji wiąże się również okresowe oddziaływanie akustyczne (hałas 

pochodzący od sprzętu pracującego na budowie np. pojazdy transportowe, ciężarówki oraz inne 

maszyny, urządzenia i narzędzia niezbędne do wykonywania prac na placu budowy np. sprężarki 

czy piły tarczowe). Będzie to jednak oddziaływanie  niezorganizowane i okresowe, które zakończy 



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 9 z 11 

 

się wraz z zakończeniem prac.  

Planowana  inwestycja nie powoduje: 

- likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych,  

- wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu,  

- dokonywania zmian stosunków wodnych,  

- likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych. 

Oddziaływanie na krajobraz wiąże się ze zmianami wizualnymi krajobrazu terenów znajdujących 

się w sąsiedztwie terenu planowanej inwestycji. Jest to w szczególności zauważalne w okresie, 

kiedy projektowane obiekty są nowymi elementami krajobrazu.  

Ocenia się zatem, iż walory przyrodniczo-krajobrazowe po realizacji inwestycji zostaną zachowane. 

Ze względu na charakter inwestycji nie powodujący zmiany na powierzchni ziemi, niską emisję 

hałasu, brak nowych źródeł emisji zanieczyszczeń do powietrza należy uznać, że będzie ono 

oddziaływać bezpośrednio i długoterminowo, ale w sposób lokalny i nieuciążliwy na środowisko,                

w tym również chronione obszary. Biorąc pod uwagę skalę i lokalizację przedsięwzięcia na terenie 

sąsiadującym bezpośrednio z terenami przemysłowymi należy uznać, że inwestycja nie będzie 

miała wpływu na krajobraz.  

Inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływu na zwierzęta mogące pojawiać się na 

przedmiotowym terenie.  

Lokalizacja, rodzaj i parametry planowanej inwestycji oraz jej odległość od granic Rzeczpospolitej 

Polskiej eliminują możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Etap realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie powinien stanowić ryzyka wystąpienia poważnej 

awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. Planowane przedsięwzięcie na etapie realizacji                              

i eksploatacji nie powinno wpłynąć znacząco na zmiany klimatu. 

Reasumując uznano, iż zastosowanie zaproponowanych w przedłożonej Karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia, rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych, zapewni ochronę 

środowiska na etapie realizacji oraz eksploatacji przedsięwzięcia. 

Po przeanalizowaniu przedłożonej KIP oraz jej uzupełnień stwierdzić należy, że przy zastosowaniu 

warunków określonych w rozstrzygnięciu niniejszego postanowienia, przedsięwzięcie nie będzie 

wywierać znaczącego wpływu na środowisko przyrodnicze, w tym na obszary Natura 2000 oraz 

różnorodność biologiczną.  

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej ustalenia oraz charakter przedsięwzięcia i jego 

lokalizację uznano, iż przy zastosowaniu rozwiązań, proponowanych przez stronę w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia, jego realizacja nie pociąga za sobą zagrożeń, ani znaczących 

oddziaływań i nie powinna spowodować negatywnych zmian w środowisku. 

Mając na uwadze powyższą analizę, na podstawie zebranych materiałów i opinii, Prezydent Miasta 

Bolesławiec, jako organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,                             

w niniejszej decyzji, przychylił się do stanowiska Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Lwówku Śląskim, oraz PPIS w 

Bolesławcu postanowił odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 10 z 11 

 

środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie i rozbudowie istniejącej oczyszczalni 

ścieków przemysłowych dla Zakładu Bader Polska Sp. z o.o. Zgodnie, zatem z art. 79 ust. 1 ustawy 

ooś, postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach prowadzone było bez 

udziału społeczeństwa. 

 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Prezydent Miasta Bolesławiec spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy k.p.a., 

poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 

postępowania materiałami dla w/w przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia się co do 

złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia doręczenia wskazanej informacji. Zgodnie z art. 49 

k.p.a. zawiadomienie uznano za doręczone po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło 

udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. W zakreślonym terminie, ani w toku 

postępowania, nie wniesiono uwag ani wniosków w powyższej sprawie. 

 

Informacja o postępowaniu zamieszczona została: 

- w Bazie Ocen Oddziaływania na Środowisko Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,  

- w Publicznie dostępnym wykazie danych o środowisku i jego ochronie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

 

Ponieważ w powyższej sprawie liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 

pkt 1 ustawy ooś oraz art. 49 k.p.a. – zawiadomienie o wydaniu decyzji, zostanie zamieszczone na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec (Plac Marsz. J. Piłsudskiego 1) i na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec um.boleslawiec.bip-gov.pl. Zgodnie z art. 49 k.p.a. 

zawiadomienie uznaje się za doręczone po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło 

udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Załącznikiem do decyzji, zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy ooś, jest charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Decyzja ZI-XV.6220.3.2025.IB  

 z dnia 27 października  2025 r.  
Strona 11 z 11 

 

 

 

 

 

 

                                                                          Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Jeleniej Górze, za pośrednictwem organu, który ją wydał, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia, 

zgodnie z art. 129 k.p.a.  

Zgodnie z art. 127a k.p.a., w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.                        

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna                                         

i prawomocna.  

Wniesiono opłatę skarbową w wysokości 205 zł za wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach  

                                                                                Z up. Prezydenta Miasta Bolesławiec 

                                                                        Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

                                                                                           i Inwestycji Miejskich  

                                                                                                         /-/ 

                                                                                                  Urszula Bober 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 k.p.a., 

Wnioskodawca 

a/a. 

Do wiadomości:   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lwówku Śląskim, 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

 


